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محیط زیست 
گلستان را دریابید

■  با مسوولیت سردبیر

بر اساس آنچه از داده های علمی برمی 
آید و هم چنین بر مبنای  تجربه عینی سه 
دهه ی اخیر، منطقه جغرافیایی گلستان از 
شرق به سمت نیمه بیابانی شدن پیش می 
رود. نگاهی به گسترش گرد و غبارها و 
بیابانی شدن مناطق حاشیه ای گلستان 
و در کنار آن استفاده بی رویه و بدون 
مدیریت آب های زیرزمینی در گلستان، 
چشم انداز ناامیدکننده ای را پیش روی 
مخاطبان می گشاید که نمی توان از آن 
بر  کرد.  دفاع  آتی  های  نسل  برابر  در 
این اساس به نظر می آید در کنار همه 
سیاسی  اقتصادی،  معیشتی،  مشکلات 
گرفتاریم،  آن  در  فعلا  که  اجتماعی  و 
باید فاجعه محیط زیستی که بخاطر بی 
تدبیری به آن گرفتار شده ایم  را نیز اضافه 
صلاحیت،  صاحب  کارشناسان  کنیم. 
سالهاست به دولتها و تاثیرگذاران، هشدار 
داده اند با این حجم از استفاده از منابع 
خدادادی، اتفاقات ناگواری در راه است 
که نمونه آن را در گزارش های کشوری 
سال گذشته مبنی بر فرونشست زمین در 
گلستان دیدیم. به این لحاظ ادامه این 
روند با توجه به تغییر اقلیم و خشکسالی 
ممتد سالهای اخیر، در یک دهه آینده 
منجر به اتمام منابع زیرزمینی و در مرحله 
اول، پایین آمدن کیفیت آبهای زیرزمینی 
در مناطق غربی گلستان و روستاها و 
شهرستانهای حاشیه دریای خزر و سپس 
شور شدن آبهای شیرین خواهد شد. بر 
این اساس، بیابانی شدن از سمت شرق 
گلستان و شور شدن آب از سمت غرب 
گلستان، هشداری است که کارشناسان 
مدام بر آن تاکید می کنند و باید فکری 
عاجل در این باره کرد  و ضروری است 
تا مجال هست، چاره ای برای زندگی  
نسل آتی در گلستان کنیم که تاخیر در 
آن روا نیست و ممکن است این تاخیر 
به مرگ همه مراتع و جنگل های این 
دیار هیرکانی منجر شود. براین اساس 
حتی اگر این نظرات بدبینانه باشد، بهتر 
مورد  فردا  تا  است جدی گرفته شود 

شماتت واقع نشویم.

یادداشت اول نقش شادی در 
توسعه سلامت روان 

کشت فراسرزمینی
 در حد شعار است
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لیلی معتمد -  پشت چراغ قرمز چهار 
راه فلسفی همین طور در حال و هوای 
هفت-  ای  دختربچه  که  بودم  خودم 
در  شوی  شیشه  یک  با  ساله  هشت 
دست روی شیشه جلوی ماشینم اسپری 
کرد. تازه دیروز کارواش بودم و شیشه 
تمیز بود. اشاره کردم که نیازی نیست. 
آینه  و  کرد  بلند  را  اسپری  و  دستمال 
ماشین را تمیز کرد. دستش به لبه آینه 

بود، گفتم: اینجور تکیه نده می شکنه.
چشمان قشنگی داشت. تیله های قهوه 
ای، موهای ژولیده ی سیاه و پیراهنی 
همراه  نقد  پول  بود.  رنگ  چند  که 
نداشتم ولی توی داشبورد کمی کیک 
و خوراکی بود به دخترک دادم. ناگهان 
چند بچه قد و نیم قد دور ماشین را 
گرفتند. موضوع گزارش را پیدا کردم، 
بله بچه های کار. چراغ سبز شد. اشاره 
گوشه  چراغ،  از  بعد  بیایید.  که  کردم 
بیمارستان،  روبروی  تقریبا  و  خیابان 
همان  جز  آمدند  همه  کردم.  توقف 
دخترک چشم قهوه ای. گویا فهمید از 
من جز همان خوراکی ها چیز دیگری 
کارش  به  پس  شود  نمی  عایدش 
مشغول شد و نیامد. پسرک ده دوازده 
ساله ای سردسته ی گروهشان بود. به 
او گفتم: همیشه سر این چهار راه کار 
یا  نیامد  از سوالم خوشش  کنید؟  می 
حس کرد مانع کسب هستم. گفت: پول 

میدی یا نه؟ گفتم: کار کنید چرا که نه؟ 
شروع کردند تمیز کردن ماشین. دو نفر 
صندوق عقب و درهای عقب ماشین و 

دو نفر هم کاپوت و شیشه ها.
جمیل، همان که سردسته بود را به حرف 
گرفتم. گفت: افغانستانی است و پدرش 
کند  می  جمع  ضایعات  و  پلاستیک 
و مادرش از هشت خواهر و برادرش 
عهده  از  پدرش  کند.  می  نگهداری 
مخارج خانه برنمی آید و ناچار او درس 
و مدرسه را رها کرده است. می گوید: 
یک روزی بزرگ می شوم و یک ماشین 
وانت می خرم و با آن راحت ضایعات 
جمع می کنم و آن وقت می فروشم. 
می پرسم: در این چهار راه چند نفر کار 
می کنید؟ می گوید: هفته قبل، صمد را 

او  با  پایش تو گچ است  ماشین زد و 
می شدیم ۹ نفر. جمیل درآمد چهار راه 
تابلو را خیلی بهتر می داند و می گوید: 
اونجا وضعشان توپ است، همیشه هم 
پول خوب می دهند، مخصوصا پیرزنها 
دلشان می سوزد و دست و دلبازی می 
اضافه  به جمعشان  تازه  علیرضا  کنند. 
شده قدش کوتاه است اما زبل و چابک 
پرید بالای ماشین و شروع به دستمال 
مزاحمتان  کسی  گفتم:  کرد.  کشیدن 
نمی شود؟ ماموران پلیس یا ارگانهای 
دیگر؟ صالح پانزده ساله بود، گفت: نه، 
کسی به کارمان کاری ندارد ولی مردم 
ناراحت می شوند و گاهی با ماشین به 
ما می زنند. هفته پیش مرد جوان حدودا 
سی ساله ای یکی از بچه ها را عمدی 

زیرگرفت و رفت. از عابربانک روبرو 
کمی پول نقد گرفتم و مزد زحماتشان 
را دادم. این کودکان در معرض آسیب 
های جسمی، روحی و اجتماعی قرار 
دارند. از تحصیل محروم هستند و به 
توجهی  آنان  کودکی  دوران  نیازهای 
سر  است،  مدتی  شود.  نمی  و  نشده 
چهارراه ها و خیابانهای گرگان، تعدادی 
بچه را می بینیم که به صورت انفرادی یا 
گروهی مشغول به کارهایی مانند گدایی، 
تمیز کردن شیشه خودروها پشت چراغ 
قرمز، فروختن دسته های گل  یا فروش 
وجود  این  با  شهر  چهره  هستند.  فال 
نازیباتر می شود و کسی  به روز  روز 
هم از مسوولان اقدامی نمی کند. کار و 
زندگی در خیابان، مشکلات زیادی برای 
جسمی،  رشد  می کند.  ایجاد  کودکان 
تأخیر  با  کودکان  این  روانی  و  جنسی 
مواجه می شود و پیامدهای منفی بسیاری 
در انتظارشان است. بهتر است، شهرداری 
و دستگاه قضائی با جدیت بیشتر ورود 
کنند و  بهزیستی هم وظیفه ساماندهی 
شهرداری  نبرد.  یاد  از  را  کودکان  این 
و بهزیستی در این رابطه متولی اصلی 
هستند، با این وجود تعداد کودکان کار 
اصلی  های  به خصوص سر چهارراه 
شهر، روز به روز بیشتر و چهره شهر 
نازیباتر شده و انضباط شهری هم  با 

این وجود نمره پایین تری می گیرد.

 شرایط اقلیمی مناسب و اراضی مستعد، نشان می دهد که ما در استان می توانیم به توسعه کشت زیتون بیش از اینها بپردازیم.
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 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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باید برای تامین سوخت
 در آینده کشور نگران باشیم

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان 
اینکه با ادامه وضعیت فعلی باید برای تامین 
سوخت در آینده نگران باشیم، گفت: حدود 
۲۶۰ میلیارد مترمکعب گاز انتقالی در سال 
۱۴۰۰ داشتیم که میزان مصرف در دوران پیک 
حدود ۸۴۰ میلیون مترمکعب بود که ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب آن مربوط به بخش خانگی 
بوده است، مساله ای که نگران کننده است. به 
گزارش ایسنا، رمضانعلی سنگدوینی در جلسه 
علنی مجلس و در جریان بررسی گزارش 
و  تولید  ناترازی  درباره  انرژی  کمیسیون 
مصرف گاز طبیعی در کشور گفت: با گزارش 
تامین سوخت  برای  باید  انرژی،  کمیسیون 
در آینده کشور نگران باشیم؛ ۷۵ درصد سبد 
انرژی کشور گاز طبیعی است که نمایندگان 
به فکر ناترازی باشند. سنگدوینی با بیان اینکه 
تا ۱۰ درصد مصرف مشترکان  هر سال ۷ 
گاز افزایش پیدا می کند، گفت: اجرای قانون 
هدفمندی از سال ۸۹ شروع شد که در آن سال 
موضوع صرفه جویی انرژی در ذیل مبحث ۱۹ 
مربوط به مسائل ساختمانی پیگیری شد منتها 
۲۶ میلیون خانوار مصرف کننده گاز طبیعی 
داریم که با ادامه این روند دیگر بحث بر سر 
ناترازی گاز نیست و باید به فکر تولید باشیم. 
نماینده مردم گرگان و آق قلا ادامه داد: از 
۲۶ میلیون خانوار مصرف کننده گاز طبیعی 
از بخاری گازی  حدود ۲۰ میلیون خانوار 
استفاده می کنند از این رو از سال ۸۹ برای 
افزایش بهره وری بخاری، سرمایه گذاری هایی 
صورت گرفت ولی باز هم مصرف بخاری 

گازی زیاد است. 

قیمت انواع
 برنج ایرانی در بازار 

جهاد  بازرگانی  توسعه  معاونت  سرپرست 
در  برنج  انواع  قیمت  گلستان،  کشاورزی 
بازارهای این استان را اعلام کرد. به گزارش 
ایسنا، حسین پهلوانان، با اشاره به نرخ انواع 
برنج در بازار گلستان اظهار کرد: در حال حاضر 
قیمت هر کیلوگرم برنج طارم محلی اعلا، 
حدود ۱۰۰ هزار تومان در بازارهای گلستان 
به فروش می رسد. همچنین برنج شیرودی به 
قیمت ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان، فجر پرمحصول 
کیفی هر کیلوگرم ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان و برنج 
پر محصول ندا حدود ۳۶ هزار تومان در سطح 
بازار استان خرید و فروش می شود. سرپرست 
کشاورزی  جهاد  بازرگانی  توسعه  معاونت 
گلستان با اشاره به اینکه قیمت برنج دم سیاه 
نیز بر اساس کیفیت محصول و کشش بازار 
بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسد، 
تصریح کرد: همچنین قیمت شلتوک طارم نیز 
در بازار حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان، شیرودی 
۲۳ هزار تومان، فجر ۳۳ هزار تومان و ندا ۲۲ 

هزار تومان فروخته می شود. 

آخرین جزئیات افزایش
 حقوق کارمندان و بازنشستگان

یک نماینده مجلس، آخرین جزئیات 
افزایش حقوق کارمندان، بازنشستگان، 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی، جانبازان و معلمان مهرآفرین 
ایسنا،  گزارش  به  کرد.  اعلام  را 
رمضانعلی سنگدوینی با اشاره به آخرین 
جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان و 
براساس  کرد:  اظهار  دولت  کارکنان 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ از ابتدای سال 
جاری، حقوق همه بخش های کارمندی 
و بازنشستگی با افزایش ۱۰ درصدی 
همراه بود اما با توجه به آزادسازی کالاها 
و تورم ایجاد شده، ابتدا افزایش حقوق 
کارگران و سپس بازنشستگان سازمان 
تأمین اجتماعی در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفت. وی افزود: 
اخیراً با توجه به افزایش تورم و هزینه ها، 
افزایش حقوق بازنشستگان لشکری و 
کشوری و همچنین کارمندان دولت و 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در 
دستور کار قرار گرفت و لایحه دولت 
به صحن مجلس شورای اسلامی آمد 

رسید.  تصویب  به  آن  دوفوریتی  و 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: لایحه افزایش 
بازنشستگان  و  دولت  کارکنان  حقوق 
در کمیسیون تخصصی)کمیسیون برنامه 
و بودجه( مورد بررسی قرار گرفت که 
پس از بررسی با تغییرات جزئی همراه 
شد و لایحه دوفوریتی این طرح مجدداً 
تصویب  به  اصلاحات  انجام  از  پس 
برنامه  و  قرار شد کمیسیون  رسیده و 
بودجه برای اجرای این تصمیم، مجدد 
با دولت برنامه ریزی لازم را داشته باشد. 
سنگدوینی متذکر شد: با توجه به اینکه 
معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی طی هفته جاری در دستور کار 
مجلس شورای اسلامی قرار دارد، ممکن 
است، موضوع افزایش حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان با وقفه همراه شود. 
وی با اشاره به اینکه خبرهای خوبی برای 
کارمندان، بازنشستگان، مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی و جانبازان 
در راه است، گفت: یکی از فاکتورهایی 

که در لایحه افزایش حقوق ذکرشده، 
اختصاص کمک معیشتی برای جانبازان 
۲۵ درصد به بالا و زیر ۲۵ درصد و 
همچنین معلمان کار مهرآفرین است. 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع 
و  دولت  کارکنان  حقوق  افزایش 
بازنشستگان هنوز در سطح لایحه است 
و باید با ورود به صحن مجلس شورای 
اسلامی، نقطه نظرات نمایندگان مجلس 
مطرح شود، تأکید کرد: گرچه افزایش 
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
شاید نقطه مطلوب نباشد اما امید است 
بخشی از مشکلات معیشتی و اقتصادی 
کند. سنگدوینی  برطرف  را  قشر  این 
اضافه کرد: براساس این طرح حقوق 
و  لشکری  صندوق های  بازنشستگان 
 ۹۰۰ اجرایی  دستگاه های  و  کشوری 
افزایش می یابد. همچنین  هزار تومان 
افزایش پنج الی ۱۰ درصدی نیز به آن 
اضافه می شود که البته این مسئله هنوز 

در حد لایحه است.

تولید ۶۰ درصد توتون کشور در گلستان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
گلستان گفت: ۶۰درصد توتون کشور در 
استان تولید می شود و گلستان قابلیت 
مثل  کشورهایی  به  را  توتون  صادرات 
به  دارد.  را  ترکیه  و  گرجستان  روسیه، 
گزارش روابط عمومی، درویشعلی حسن 
زاده گفت: گلستان اقلیم متنوعی دارد که 
مستعد کشت همه نوع توتون است که در 
منطقه گرگان و علی آبادکتول توتون تیپ 
غربی ) ویرجینیا و بارلی( و در مینودشت 
و کوهسارات تیپ شرقی )باسما( کشت 
می شود و توتون گلستان از مرغوبترین نوع 
این محصول در کل کشور است. وی ادامه 
داد: در سال جاری هزار و ۸۲۰ هکتار از 
اراضی زیر کشت توتون رفته است که بیش 
از ۵ هزار تن محصول خواهد داد و ۶۰ 
درصد توتون کشور در گلستان تولید می 
شود. حسن زاده گفت: هم اکنون ۱۱ معدن 

ذغال سنگ در گلستان فعالیت می کنند 
و در دو سال گذشته ۸۰ واحد برداشت 
شن و ماسه از سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گلستان مجوز گرفتند. وی افزود: 

در هفته دولت ۴۱ پروژه صنعتی در استان 
به بهره برداری رسید که برای این طرح ها 
بیش از هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
شده و باعث ایجاد اشتغالزایی ۷۰۰ نفر از 

جوانان گلستانی شده است. وی افزود: طی 
یک سال گذشته سرمایه گذاری صنعتی در 
گلستان بیش از ۱۰۰ درصد افزیش داشته 
و همچنین ۱۴۰ فقره پروانه بهره برداری 
صنعتی و سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد 
ریال و اشتغالزایی حدود ۲ هزار نفر در 
گلستان انجام شده است. وی بیان کرد: در 
نیمه نخست سال جاری ۱۰۳ میلیون دلار 
صادرات به ۳۱ کشور از جمله ترکمنستان، 
قزاقستان، روسیه، اوکراین، چین، انگلستان، 
ترکیه،آلمان، اسپانیا، بلغارستان، از گمرکات 
گلستان انجام شد. وی گفت: گلستان ۱۳ 
شهرک صنعتی و ۱۱ ناحیه صنعتی دارد که 
در حال حاضر، فرسودگی زیرساخت های 
این مناطق صنعتی از مهم ترین چالش های 
با  که  است  صنایع  روی صاحبان  پیش 
همکاری همه دستگاه ها باید تلاش کرد تا 

پنج سال آینده این مشکل رفع شود.

رسانه ها در زمان بحران
 به وحدت رویه احتیاج دارند

مدیرکل مدیریت بحران استان گلستان 
به  استان  بودن  خطرپذیر  به  اشاره  با 
طبیعی  حوادث  مستمر  وقوع   دلیل 
گفت: رسانه های استان برای مدیریت 
و  بحرانی  شرایط  در  عمومی  افکار 
وحدت  به  طبیعی  بلایای  و  حوادث 
 رویه در عملکرد احتیاج دارند. نعمت الله 
حاجی زاده اظهار داشت: نبود خط مشی 
مشخص برای تولید محتوا و انتشار خبر 
است  ممکن  حوادث،  وقوع  زمان  در 
به  حتی  و  مردم  سردرگمی  موجب 
حاشیه بردن اقدامات گروه های امدادی 
شده و آسیب های اجتماعی زیادی به 
دنبال داشته باشد. وی بیان کرد: بحران ها 
به سه مرحله پیش از بحران، حین یا 
هنگام بحران و پسابحران تقسیم می شوند 
و در هر سه دوره نقش رسانه ها و کارکرد 
آنها قابل توجه است. وی افزود: کارکرد 
رسانه ها در مرحله پیش از بحران، شامل 
مفاهیم  درباره  عمومی  دانش  ارتقای 
افزایش  بحران،  مدیریت  تجهیزات  و 

باور عمومی با ارائه آمار و اطلاعات از 
خطرپذیری استان و برجسته سازی آثار 
نامطلوب بحران، آموزش مشارکت های 
مردمی، کارکرد رسانه هنگام بحران شامل 
بازتاب سریع و به هنگام اخبار حوادث، 
دقیق، خبردهی  اطلاعات  و  آمار  ارائه 
از نیازهای خاص مردم آسیب دیده به 
رسانه  کارکرد  و  امدادی  سازمان های 
پیگیری  شامل  بحران  پسا  مرحله  در 
عملکرد  ارزیابی  مسوولان،  وعده های 
مدیران و یافتن کمبودها و ضعف های 
اقدامات رسانه ها است. مدیرکل مدیریت 
بحران استان گلستان افزود: رسانه ها به 
دلیل توانایی در جذب گسترده مخاطبان 
و جهت دهی به افکار آنان، قدرت بسیار 
زیادی در مدیریت بحران ها دارند که باید 
تلاش کنند نیازهای مخاطبان را در زمان 
پاسخ دهند.  بروز بحران ها و حوادث 
حاجی زاده تاکید کرد: شرایط بحرانی، 
زمینه بسیار خوبی برای انتشار شایعه 
است و رسانه ها در صورت عمل دقیق 

و درست به مسوولیت های خود ضمن 
شایعه ها،  به  زدن  دامن  از  جلوگیری 
حمایت و اعتماد افکار عمومی را نیز 
رییس خبرگزاری  کرد.  جلب خواهد 
جمهوری اسلامی استان گلستان نیز از 
اعلام آمادگی برای پوشش هر چه بیشتر 
حوادث و بحران های احتمالی در استان 
خبر داد و گفت: گلستان به سبب  قرار 
گرفتن در منطقه ای حادثه  خیز، در ادوار 
مختلف مورد آماج بلایای طبیعی مختلف 
قرار گرفته و همین امر، ضرورت آموزش 
به رسانه ها برای اهتمام بیشتر به تربیت و 
آموزش خبرنگاران بحران را ضروری 
می کند. غلامرضا رجایی اظهار داشت: 
کسانی که می خواهند در عرصه مدیریت 
بحران فعالیت کنند، باید چندین سال 
مختلف  در حوزه های  فعالیت خبری 
این  طی  فراوانی  آموزه های  و  داشته 
سال ها کسب کنند تا بر اساس تجربیات 
گذشته، آموزش های خبرنگاری بحران را 

هم فرا بگیرند.
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 عبور شهرداری از رویکرد 
خدماتی به فرهنگی و اجتماعی

شهردار گرگان با اشاره به اینکه شهرداری ها 
از رویکرد خدماتی و عمرانی عبور کرده اند، 
افزود: امروز باید رویکرد فرهنگی و اجتماعی 
در شهرداری حاکم باشد. به گزارش روابط 
اظهار  سیدالنگی  محمدرضا  سید  عمومی، 
کرد: مباحث فرهنگی و اجتماعی برای بنده 
العاده اهمیت دارد و شخصا تصمیم  فوق 
گرفته ام تا در همه جلسات شورای فرهنگی 
افزود:  سیدالنگی  باشم.  حاضر  وقت  سر 
زمانی رویکرد شهرداری خدماتی بود، پس 
از آن عمرانی شد و الان رویکرد اجتماعی و 
فرهنگی دارد که نگاه خود بنده نیز به همین 
رویکرد است. وی با اشاره به اینکه باید از 
رویکردهای گذشته عبور کنیم، تاکید کرد: 
همه واحدها و سازمان های تابعه شهرداری 
گرگان باید خود را با رویکرد جدید یعنی 
فرهنگی و اجتماعی سازگار نمایند. شهردار 
گرگان خاطرنشان کرد: با مدل رویکردهای 
گذشته نمی توان شاهد اقدامات مثبت بود، 
تنها با کار جهادی، کار بیشتر از گذشته و 
انقلابی خودمان را باید به قله افتخار برسانیم. 
سیدالنگی با اشاره به مباحث روز بیان کرد: 
الان دهه شصتی، هفتادی، هشتادی و نودی 
شناختی از انقلاب و گفتمان انقلاب ندارند 
و اینها بخاطر اینست که سازمان های متولی 
در این زمینه کم کاری کردند. وی یادآور شد: 
به دلیل جو رسانه ای حاکم بر دنیا و سیطره 
آنها بر افکار مردم، افراد خاکستری که قدرت 
می  دشمن  دام  در  معمولا  ندارند،  تحلیل 
افتند لذا رسالت شورای فرهنگی این است 
که جهاد، تبیین کند چون اگر به این افراد 
بصیرت داده می شد، آنها متوجه اشتباه خود 
می شدند. سیدالنگی ادامه داد: با آموزش می 
ایرانی اسلامی درست کرد و  توان شهری 
مردم نیز همین را می خواهند، این رسالت بر 

گردن همه واحدهای شهرداری است.

بازسازی کمباین ها
 با تسهیلات ارزان قیمت 

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
کمباین های استان گلستان با تسهیلات ارزان 
قیمت بازسازی می شوند. به گزارش روابط 
افزود:  ادامه  در  برزعلی  محمد  عمومی، 
کمباین داران متقاضی استفاده از تسهیلات 
بازسازی کمباین می توانند به مدیریت های 
جهادکشاورزی شهرستان ها مراجعه کنند. 
برزعلی گفت: نظر به اهمیت کاهش ضایعات 
های  دانه  محصولات  برداشت  عملیات 
جهادکشاورزی  سازمان  غلات،  و  روغنی 
در  تولید  جهش  طرح  اعتبارات  محل  از 
دیمزارهای استان و با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و بانک ملی، برای 
بازسازی کمباین ها، تسهیلات ارزان قیمت 

پرداخت می کند.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و

 ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۸۴۱ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
/ خانم نعمت الله قدیمی  فرزند عبدالله  بشماره شناسنامه  ۱۳۹۴   صادره از ورزقان  در ششدانگ یک قطعه 
زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۴۹.۵۳  متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۶۹ فرعی از ۲۱۳- اصلی 
واقع در بخش نه  حوزه ثبتی کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  سهم مشاعی  خود متقاضی  نعمت 
الله قدیمی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای حسن گرزین بشناسنامه ۳۷ کدملی ۲۱۲۲۲۳۱۷۲۶ 
صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۷۱ در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۶.۵۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰۹-اصلی واقع در اراضی قرن 
اباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۷۴۲

آگهي  ثبتي

کشاورزان نسبت به کاشت 
و آبیاری مزرعه خود اقدام کنند

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان به کشاورزان توصیه کرد: با توجه به شرایط 
بارشی، نسبت به کاشت و آبیاری محصول خود 
اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا 
عباسی، اظهارکرد: با توجه به تغییرات اقلیمی و عدم 
بارندگی موثر و کاهش بیش از ۷۰ درصدی بارندگی 
در ماه های شهریور و مهر ماه سال جاری نسبت 
به شرایط نرمال و عدم امکان تهیه بستر مناسب 
برای کاشت محصولات پائیزه، کشاورزان نسبت 
به کاشت و آبیاری مزارع خود اقدام کنند.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
گلستان توضیح داد: بهره بردارانی که دارای منابع آب 
و سیستم های آبیاری هستند، امکانات آبیاری خود را 
جمع آوری نکرده و با عنایت به اهمیت تاریخ کاشت 
در عملکرد در اولین فرصت مناسب اقدام به کاشت 
و آبیاری مزرعه کنند. وی گفت: پس از سبز شدن، 
با توجه به پیش بینی عدم بارندگی در بازه زمانی ۱۵ 
آبان ماه تا اواخر آذر، نسبت به آبیاری مزارع سبز 
شده اقدام کنند. عباسی تاکید کرد: آن دسته از بهره 
برداران حاشیه جنوبی و نوار میانی استان که امکانات 
منابع آبی ندارند، با توجه به پیش بینی و داده های 
هواشناسی اعلام شده که در اواخر مهر تا ۱۵ آبان 
ماه بارندگی مرحله ای حدود ۳۰ میلی متر خواهیم 
داشت که نسبت به کاشت به موقع مزارع اقدام کرده 

تا از بارندگی های مذکور مزارع برخوردار شود.

حمایت بانک ها از شرکت های
 دانش بنیان ناچیز بوده است

رئیس پارک علم و فناوری گلستان از ارسال ۱۰۰ 
میلیارد تومان پرونده شرکت های دانش بنیان استان 
به بانک های عامل خبرداد و گفت: مجموع پرداختی 
به پنج میلیارد تومان هم نمی رسد. به گزارش مهر، 
مهدی غفاری اظهارکرد: شرکت های دانش بنیان، 
از سه منابع محل پارک علم و فناوری، صندوق 
نوآوری و شکوفایی و تسهیلات تبصره ماده ۱۸ باید 
بهره مند شوند.  رئیس پارک علم و فناوری گلستان 
افزود: طی سال جاری، از دو محل نخست، اعتبارات 
خوبی اختصاص یافته اما از محل سوم )تبصره ۱۸( 
مقدار اعتبارات اختصاص یافته ناچیز بوده است. 
غفاری با اشاره بر روند طولانی فرآیند دریافت 
شرکت های  که  خواست  بانک ها  از  تسهیلات، 
معمولی  واحدهای  معیارهای  با  را  بنیان  دانش 
نسنجند. رئیس پارک علم و فناوری گلستان با 
اشاره به بروکراسی های سخت اداری، عنوان کرد: 
این موانع سبب تعطیلی و یا مهاجرت شرکت های 
دانش بنیان خواهد شد. وی گفت: در حال حاضر 
۷۱ شرکت دانش بنیان و خلاق در استان گلستان 
فعال هستند که تاکنون هشت نیاز فناورانه با آنها در 
استان منجر به انعقاد قرارداد شده و پنج قرارداد دیگر 

هم در آستانه انعقاد است.

بستری ۱۰۶ بیمار کرونایی
 در مراکز درمانی 

گفت:  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
و  ها  بیمارستان  در  کرونا  به  مبتلا  بیمار   ۱۰۶
نفر  که ۲۶  بوده  بستری  گلستان  درمانی  مراکز 
نظر  تحت  ویژه  های  مراقب  بخش  در  آن  از 
فیروزی  گل  سعید  مهر،  گزارش  به  هستند. 
اظهارکرد: از مجموع ۱۰۶ بیمار کرونایی بستری 
در گلستان، ۲۶ بیمار به دلیل بد حال بودن در 
رئیس  هستند.  بستری  ویژه  مراقبت های  بخش 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: تعداد ۱۰ 
نفر از بیماران به سبب وخامت بیماری با دستگاه 
ونتیلاتور )تنفس مصنوعی( به حیات خود ادامه 
می دهند. گل فیروزی بیان کرد: بر اساس آخرین 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  رنگبندی 
پزشکی، ۱۱ شهرستان گلستان در وضعیت زرد 
کرونایی و سه شهرستان در وضعیت آبی قرار 
دارند. وی گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۲۴ هزار 
دوز واکسن کرونا در نوبت اول تزریق شده که 
این عدد برای نوبت دوم یک میلیون و ۳۱۶ هزار 
و ۲۶۳ نفر معادل ۸۶.۱ درصد اراد واجد شرایط 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: 
استقبال مردم گلستان برای تزریق دوز سوم واکسن 
کرونا به نسبت نوبت های اول و دوم کمتر است 
به طوری که تاکنون ۵۵۷ هزار و ۵۱۶ نفر معادل 
۴۱.۹ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال و ۳۶.۵ درصد 
جمعیت بالای ۱۲ سال این نوبت را دریافت کردند.

افزایش ۱۳۲ درصدی صادرات به ترکمنستان
نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفت: 
گلستان در ۶ ماهه نخست سال جاری ۲۹ 
میلیون و ۷۵۹ هزار دلار صادرات به کشور 
ترکمنستان داشته که نسبت به مدت سال 
قبل ۱۳۲ درصد افزایش را نشان می دهد. 
به گزارش مهر، امیر یوسفی اظهار کرد: با 
توجه به تاکیدات رهبری و توصیه رئیس 
جمهور درخصوص ارتباط با کشورهای 
تبادلات  برای  خوبی  اقدامات  همسایه، 
ترکمنستان  با کشور  اقتصادی  و  تجاری 
انجام شده است. نایب رئیس اتاق بازرگانی 
گرگان افزود: طی دو سال گذشته به دلیل 
در  خاصی  محدودیت های  کرونا  شیوع 
کشور ترکمنستان اتفاق افتاد و بسیاری از 
اهداف برای بازار هدف به تاخیر افتاد. وی 
از اعزام هیئت متشکل از بخش خصوصی 
و دولتی استان به کشور ترکمنستان خبر داد 
و گفت: ۱۱ نشست با تجار و بازرگانان و 
مسئولان این کشور داشتیم و قول مساعد 
برای همکاری های بیشتر و رفع مشکلات 
داده شده است. یوسفی بیان کرد: کشور 

ترکمنستان نسبت به صدور ویزا سختگیری 
داشته و در این سفر به رفع این دغدغه تجار 
و بازرگانان تاکید شد و طرف مقابل قول 
مساعد داد تا این مشکل را برطرف کند. 
نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان ادامه داد: از 
خطوط ریلی، واحدهای تولیدی، کشتیرانی 

مهم ترین  از جمله  و  بازدید شد  غیره  و 
درخواست ها این بود که مشکلات خط 
زمینی برطرف شود. وی با اشاره به وضعیت 
بد جاده ترانزیتی ترکمنستان، گفت: بسیاری 
از کامیونداران از این مسئله گلایه دارند و ما 
آمادگی خود را اعلام کردیم تا در زمینه رفع 

مشکل اقدام کنیم. یوسفی متذکر شد: راه 
اندازی بازارچه حسینقلی در گمیشان و فعال 
شدن بازارچه مرزی اینچه برون از دیگر 
مسائل مطرح شده در این سفر بود زیرا این 
امر علاوه بر اشتغالزایی، سبب گرم شدن 
روابط می شود. نایب رئیس اتاق بازرگانی 
گرگان گفت: برگزاری نمایشگاه مشترک 
از تولیدات و کالاهای صادراتی کشور از 
دیگر درخواست ها بود که طرف مقابل 
هم از آن استقبال کرد. وی افزود: افزایش 
اطلاعات  تبادل  گمرک،  کاری  ساعت 
اتاق های بازرگانی و میزان تولیدات برای 
تبادلات تجاری هم در این سفر مطرح 
گرگان  بازرگانی  اتاق  رئیس  نایب  شد. 
مصرف  ترکمنستان  کشور  کرد:  عنوان 
کننده بوده و بازار خوب صادراتی برای 
استان خواهد بود و در صورت برطرف 
محصولات  می توانیم  مشکلات  شدن 
گلخانه ای، باغی، مرغ، مصالح ساختمانی، 
این  به  را  غیره  مهندسی و  فنی  خدمات 

کشور صادر کرد. 
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احساس خورشید

سحر دهقان. پایه هشتم 

در  من  زندگی  محل  هستم.  خورشید  من  سلام، 
کهکشان راه شیری است. مأموریتی که به من داده شد، 
جان دادن به موجودات کره ی زمین است. هر روز از 
وجود من کم می شود ولی موجودات دیگری جان 
می گیرند و این حس، زیبا و وصف ناپذیر است. صبح 
ها بعد از کنار زدن کوه های بلند و استوار و قله های 
تیزشان، طلوع می کنم و پرتوهایم را به زمین می رسانم 
و بعد آرام آرام به وسط آسمان می آیم و همه چیز را 
تحت نظر می گیرم. ابرهای سفید کوچک و بزرگ از 
کنارم با شادی عبور می کنند، پرندگان بازیگوش با نغمه 
های دلنشین خود پرواز می کنند. وقتی به پایین نگاه 
می کنم جنگل ها، شهرها، روستاها، کشورها و دریاها 
را می بینم و این زیباترین تصویری هست که من هر 
روز شاهد آن هستم. هر لحظه که می گذرد من داغ تر 
می شوم و اشعه های طلایی من گرم تر به سطح زمین 
می رسند. هریک از پرتوهای من، امیدی برای زندگانی 
هستند. مثلا به دانه گیاهی در زیر خاک نور می دهم 
تا جوانه بزند و رشد کند، به گل های زیبای دشت ها 
نور می دهم تا هر روز درخشان تر و زیبا تر شوند، به 
دریا نور می دهم تا ماهی های بزرگ و کوچک بدانند، 
کجا هستند و به کجا می روند. به انسان ها نور می دهم 
تا همدیگر را بهتر بشناسند و درک کنند. حالا دیگر 
وظایف من تمام می شود و لباس نارنجی خود را بر 
تن می کنم و دوباره به پشت کوهای بلند می روم و 
آسمان پهناور را رها می کنم. زیرا حالا مأموریت مهتاب 
شروع می شود. دل کندن از این همه زیبایی برای من 
سخت است، شاخه گل هایی که مدام به آنها توجه می 
کنم تا  پژمرده نشوند، دوری از پرندگانی که با صدایشان 
مرا سر ذوق می آورند و یا آدم هایی که هر کدام یک 
کاری می کنند و یک زیبایی دارند.  من تمام شب در 
انتظار آمدن فردا هستم، به امید فردایی که بهتر از امروز 

خواهد بود.

سارا فغانی. پایه هشتم

یکی از روزهای پاییزی بود. روی تختم نشسته بودم 
و از پنجره به بیرون نگاه می کردم. برگ های سبز و 
تابستانی تغییر رنگ داده و خشک شده بودند. زمین پر 
از رنگ هایی چون زرد، نارنجی، قرمز و قهوه ای شده 
بود. چند برگ سبز هم در میان آن برگ های خشکیده 
و رنگی مشاهده می شد. همینطور که داشتم به توانایی 
خالق پاییز زیبا فکر می کردم، با صدای ترسناکی به 
خودم آمدم. بله! صدای رعد و برق بود. مدتی نگذشت 
که باران آمد. بارانی و چکمه هایم را پوشیدم و بیرون 
رفتم تا در باران بازی کنم. در چاله های آب می پریدم و 

شالاپ و شلوپ بازی می کردم. مدتی گذشت. چکمه 
هایم پر از آب شد. احساس سردی کردم. به سمت 
خانه رفتم. باران تا صبح فردای آن روز ادامه داشت. 
فردای آن روز قبل از اینکه به مدرسه بروم؛ سری به 
باغچه خانه زدم. باران تمام برگ ها را شسته بود و برگ 
ها شفاف تر از قبل شده بودند. بوی خاک تازه حس 

خوبی به من میداد.

 فاطمه قره قاشی ۱۸ساله

توان  با شکر خنده ات می  را  تلخی های زندگی 
شیرین کرد!

داغ  لبوهای  و  با دل گرم  را  پاییزی  روزهای سرد 
خیابان می توان راهی کرد!

دردهای شوم و آکنده از نحسی را می توان با مسکن 
های لبخند تو تسکین کرد!

اشک های شور این چشم پر از سرخی را
با نوازش های سر انگشتان تو

می توان راهی غربتی دیرین کرد!
میبینی؟

همه اش تویی!
بودن تو

لبخند تو
نوازش تو

آرامش حضور تو!
اینهمه تو بودن در میان تمام مشغله های زندگی ام

عجیب نیست؟!
عجیب است وجود انسان هایی سراسر آرامش!

همانند موج خلیج فارس شفاف،
یا قله های کوتاه و بلند البرز پر فراز و نشیب،

با صلح و صفا مانند چمن های خیمه زده بر روی 
خاک گیلان،

با احساس و نازک نارنجی، گویی برگ ظریف لاله 
در دست! 

این چنین بودن هایی چه عمیق است،
مانند زاگرس تکیه گاه امن

 کارون در گذر و در بخشش
شکل کاج ایستاده بر حوادث تلخ و شیرین و

خم به قامت نیاوردن!
تو برای من

مانند همه ی این ها هستی!
برایم تا همیشه بمان

بمان به وسعت تمدن و فرهنگ و هنر 
بمان به زیبایی ایران و ایرانی و گوهر
بمان به ماندگاری دریا و کوه و حجر

یادداشت

رسیده ایم به صدمین شماره از صفحه کودک و 
نوجوان روزنامه گلشن مهر؛ حالا صد هفته است که 
با هم نوشتیم و خواندیم. با هم برای مهربان تر شدن 
آدم ها، دعا کردیم. با هم برای حال خوب زمین، آرزو 
کردیم. با هم برای کلمات، نقش های تازه آفریده ایم. 
برای بهتر زیستن برنامه ریزی کردیم. برای هدفمندانه 
تر گام برداشتن تصمیم های تازه گرفتیم. گاهی 
صدای خرگوش ها و اسب ها از لابلای داستان 
های شما در سکوت روزنامه چهارشنبه ها شنیده می 
شود. گاهی باد در میان شعرهای شما می رقصد و 
هوای تازه می آورد و حالا پس از صد شماره، هنوز 

برای هم و در کنار هم می نویسیم و می خوانیم. 

سعدی بخوانیم

آزاده حسینی

باب اول کتاب گلستان سعدی به موضوع »در سیرت 
های  از حکایت  یکی  است.  پرداخته  پادشاهان« 
کوتاهی که معمولا در کتاب های سعدی خوانی با 
نوجوانان می خوانیم، در مورد درویشی مستجاب 
الدعوه است که آنقدر به خلوص نیت و محبوبیت 
نزد خداوند رسیده بود که هر چه دعا می کرد، همه 
اجابت می شد. روزی درویش به بغداد رفت و... 
حالا با هم اصل حکایت را با بیان شیوای سعدی 
بخوانیم و شما پس از مطالعه، آن را بازنویسی کنید 
و برای ما بفرستید. ضمن وفاداری به اصل داستان، 
می توانید به آن شاخ و برگ دهید و شکلی تازه از 

داستان بیافرینید.
آمد.  پدید  بغداد  در  الدعوه  مستجاب  درویشی 
حجاج، یوسف را خبر کردند. بخواندش و گفت: 
دعای خیری بر من کن! گفت: خدایا جانش بستان! 
گفت: از بهر خدای این چه دعاست؟ گفت: این 

دعای خیر است تو را و جمله مسلمانان را.
ای زبردست زیردست آزار

گرم تا کی بماند این بازار
به چه کار آیدت جهانداری

مردنت بهِ که مردم آزاری
 شما اگر به فردی برسید که بتواند یکی از آرزوهایتان 
را برآورده کند، چه آرزو می کنید؟ اگر قرار باشد 
که هر انسانی خودش دست کم سه تا از آرزوهای 
خود را برآورده کند، آن سه آرزوی شما چیست؟ 
قلم و دفتر را بردارید و شروع کنید به نوشتن تمام 
آرزوهایتان و ایمان داشته باشید که دست کم سه تا از 

آن ها برآورده خواهد شد. 

روز حافظ بزرگداشت

به مناسبت بیستم مهرماه، روز بزرگداشت حافظ، جمعی 
از کودکان و نوجوانان حافظ خوان، نویسنده و شاعر 
شهرستان کردکوی گرد هم آمدند و با هم به خواندن 
پرداختند.  خود  شعرهای  و  داستان  حافظ،  های  غزل 
استان  خوانی  حافظ  نوجوان  و  کودک  اعضای  بیشتر 
گلستان، جزو نویسنده های صفحه چهارشنبه گلشن 
مهر نیز هستند. در بخش نخست، دیدار با حضور آزاده 
حسینی، دبیر سرویس هنر و ادبیات کودک و نوجوان 
گلشن مهر به بازی کلمه و عبارت، خلاقیت در جمله 
تازه  موضوع  انتخاب  افکار،  بارش  بداهه،  های  سازی 
برای داستان نویسی، ضرورت نوشتن به جای گفتن و 
آشنایی با مبانی هنر و نوشتن پرداخته شد. در بخش دوم، 
احسان مکتبی و مریم قرآنی، مسئولین گلشن مهر و علی 
درزی دبیر سرویس سینمای گلشن مهر، در این نشست 
صمیمی حضور یافتند. تعدادی از اعضا، شعرهای حافظ 
را خواندند و برخی نیز شعرها و داستان های خود را؛ 
کودکان و نوجوانان نقاش و هنرمند نیز آثار خود را به 
نمایش گذاشتند. شاید به زودی تدابیری برای ارائه ی 
نقاشی های هنرمندان گلشن مهر فراهم گردد. یکی از 
بخش های نشست، اجرا و تماشای کوتاهی از نمایش 
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یکی بود یکی نبود. دخترکی به اسم پارمیس در خواب 
عمیقی بود که صدای پچ پچ شنید. چشماشو نیمه باز 
کرد که ببینه کی بالای سرش داره صحبت میکنه. وقتی 
چشماشو باز کرد، دید که عروسک هایش در حال 
صحبت کردن هستند. پارمیس فکر کرد داره خواب 
میبینه و دوباره خوابید. وقتی بیدار شد، عروسک هایش 
سر جاشون بودند. خلاصه پارمیس پیش دوستانش 
رفت و همه چیز را به دوستانش گفت. ناگهان دوست 
پارمیس یعنی ستایش گفت: بچه ها، من امروز که 
از خواب پاشدم عروسک خرسیم نبود. هستی گفت: 
نمیاد.  یادت  و  ستایش جان، شاید جایی گذاشتی 
ستایش گفت: نه جونم دیشب که داشتم اتاقم رو تمیز 
می کردم اونو گذاشتم روی کمدم و امروز صبح که از 
خواب بیدار شدم، رفتم بگیرمش که دیدم اون روی 
کمد نیست. همه جای خونه رو گشتم ولی پیداش 
نکردم که نکردم. پارمیس یاد موقعی افتاد که داشت 
میومد پیش دوستاش و خرسی ستایش رو کمدش 
بود. پارمیس ترس تو دلش افتاد و فوری به خونه 
رفت و همه چیز را به مادرش گفت. مادر پارمیس 
خندید و گفت: دختر گلم، دیشب که ستایش اومده 
بود خونمون عروسکش جا مونده بود. پارمیس گفت: 
پس چرا ستایش گفت دیشب که داشت اتاقش رو 
تمیز می کرد گذاشت رو کمد؟ مادر پارمیس گفت: 
خب شاید یک عروسک دیگه رو میگه. چون اون 
یک عروسک دیگه شبیه همین عروسک داره. پارمیس 
خیالش راحت شد و به ستایش زنگ زد و همه چیز 
رو گفت. صحبت پارمیس وقتی تمام شد به مادرش 
گفت: مامان من چند شبه که می خوابم احساس می 
کنم عروسک ها بالا سرم دارند صحبت می کنند. مادر 
پارمیس گفت: عزیزم، عروسک ها زمانی که ما می 
خوابیم با هم صحبت میکنن. پارمیس از اینکه مامانش 
بهش راستشو گفت خوشحال شد و بعضی شب ها 
با عروسک هاش صحبت می کرد و کلی درد دل. او 
دیگه تنها نبود، چون دوستان خوبی در اتاقش داشت. 

نگین نورمحمدی. ۱2 ساله تهران

شیری قوی و مغرور در جنگل سر سبز و دور افتاده 
زندگی می کرد. شیر آنقدر بزرگ و قوی بود که وقتی 
در جنگل قدم می زد، موشها و پرنده هایی که جلوی 
راهش بودند، کنار می کشیدند تا شیر رد شود. شیر 
با این احترامی که به او می گذاشتند، مغرورتر شد و 
تا به حیوانی می رسید به آنها می گفت: »ای کوچک، 
تو قوی تر هستی یا من«؟  آنها هم هراسان به او می 
گفتند: معلوم است تو ای شیر بزرگ! شیر پیش فیل 
بزرگ رفت. از او هم سوال کرد، ای فیل، تو قوی 

هستی یا من؟ فیل، شیر را با خرطوم خود بلند کرد 
و آنقدر چرخاند که سر شیر گیج رفت. فیل، شیر را 
زمین گذاشت. فیل به او گفت: »درست است تو قوی 
هستی اما باعث نمی شود مغرور شوی. شیر دیگر 
پیش فیل نرفت اما باز هم از همه این سوال را می کرد. 
سال ها به همین منوال گذشت. شیر پیر شد و حتی 
نای راه رفتن نداشت. شیر به فیلی که از جلویش رد 
می شد، گفت: ای دوست قدیمی به من کمکی برسان 
تا بلند شوم. فیل به او گفت: من به تو گفته بودم آنقدر 
مغرور نباش تا کسی کمکت نکند. شیر به فکر فرو 
رفت. فیل او را بلند کرد به روی تپه ای بلند گذاشت. 
همه ی حیوانات به دور شیر جمع شدند. همه سوال 
می کردند، چه شده. شیر شروع به سخنرانی کرد و 
می گفت: »من در جوانی بسیار مغرور بودم و شما را 
با حرف ها و سوالات خودم آزار می دادم. الان که 
پیرشدم و نای راه رفتن ندارم، آمده ام از شما  پوزش 
بخواهم«. این را گفت و آمد پایین. جلوی پای شیر 
دره ای بود. او گیر افتاد و شکارچیان او را گرفتند. 
شیر پیر داستانیست که تمام اهالی جنگل برای کودکان 

خود تعریف می کنند و از او درس می گیرند. 

فاطیما عقیلی. پایه سوم

سال هاست به این فکر می کنم، چرا در قفس گیر 
افتادم؟ مگر کبوتری به این خستگی داریم؟ آه. وقتی 
پرندگان را در آسمان می بینم، دلم می خواست، کاش 
من هم در آسمان رها بودم و دوست پیدا می کردم. 
اینجا غذای خوبی دارد ولی دلم آزادگی و آزاد بودن را 
می خواهد. دلم سلام و احوالپرسی با خورشید را می 
خواهد. سال ها از حرف هایم می گذرد  و من بزرگتر 
شده ام ولی هنوز در قفس هستم. صدایی می شنوم 
که می گوید: »بهتر است هرچه زودتر این کبوتر را رها 
کنیم«. من خیلی خوشحال هستم. خدا رو شکر که من 
را رها می کنند. چند روز از این حرف ها می گذرد 
و  با قفسم در ماشین نشسته ام. کجا می رویم؟  چند 
ساعت گذشت، متوجه شدم کجا می رویم. داشتیم به 
جایی می رفتیم که نامش مشهد است. در مشهد، حرم 
امام هشتم قرار دارد. به مکانی که نامش صحن بود، 
رسیدیم و در قفس باز شد. من هم بدون هیچ فکری 
پرواز کردم و از این قضیه چند ماه است که می گذرد. 

دوستان جدیدی دارم. اینجا واقعا زیباست. 

ماهان الوارزندی. پایه نهم

در دنیایی که صلح و دوستی وجود داشت به دلیل 
انسان های نادان و جنگ های خونینشان، دنیا به 
مرز نابودی کشانده شد. آنها جان میلیاردها انسان 
بی گناه را گرفتند. دو دستگی میانشان زیان های 
جبران ناپذیری را به همراه داشته و حال، دنیای 
عجیب و متفاوتی برای تمام موجودات زنده پدید 
داستان جنگ جهانی سوم  این  بله  آورده است. 
است، داستان یک نسل کشی وحشتناک. آلبرت 
انیشتن می گفت: من نمی دانم جنگ جهانی سوم 
چگونه به وجود می آید ولی مطمئنم در جنگ 
جهانی چهارم، انسان ها با سنگ و چوب با هم 
می جنگند. داستان از جایی شروع می شود که در 
دو هزار و دویست و بیست و چهار میلادی، قرنی 
که بشر غرق تکنولوژی و پیشرفت و اکتشافات 
جدید بود، به بحران وحشتناکی برخوردند. آنها 
منابعشان در حال اتمام بود و سر همین موضوع 
بین کشورها اختلاف های زیادی به وجود آمد و 
سبب شروع جنگ هسته ای میان تمام دنیا شد. 
انسان ها به دو دسته تقسیم شدند و با نبرد هسته 
ای شان خودشان را به مرز نابودی کشاندند. کل 
سطح زمین را رادیواکتیو فرا گرفت و موجوداتی 
که زنده ماندند به شکل وحشتناکی جهش یافته 
اند.  تبدیل شده  به هیولاهای وحشتناکی  اند و 
بردند  در  به  که جان سالم  بازمانده  انسان های 
زمینی  زیر  های  پناهگاه  در  را  خودشان  نیز، 
محفوظ کردند. آنها در زیر سطح زمین شهرهای 
کوچکی ساختند که شاید بتوانند زندگی قبلیشان 
را بازسازی کنند. سال ها بعد بازمانده ها با همین 
جیره  تمامی  اینکه  تا  دهند  می  ادامه  وضعیت 
های غذاییشان را مصرف کردند و بر اثر  همین 
موضوع، اختلاف های زیادی بین بازمانده های 
زیر زمینی به وجود آمد و اوضاع آنجا بدتر شد. 
خیلی ها بر اثر گرسنگی مردند و دیگران هم برای 
زنده ماندن مجبور به خوردن گوشت هم نوعان 
خود شدند و نبرد های داخلی وحشتناکی رخ داد. 
چه بلایی سر این دنیا آمده است؟ آیا این پایان 
بشریت است؟ بله، در نهایت تمامی انسان ها بر اثر 
گرسنگی و هم نوع خواری منقرض شدند و کره 
خاکی ما خالی از حیات، به فراموشی سپرده شد. 

روز حافظ بزرگداشت

و  کتاب  معرفی  بود.  عروسکی کودکان گلشن مهری 
گفتگو از فیلم و سینما هم چاشنی همیشگی چنین برنامه 
هایی است. در پایان، مکتبی با سخنان انگیزه بخشی، 
مهربانی  و  مطالعه  به  تشویق  را  نوجوانان  و  کودکان 
کردند. ایشان در سخنان خود اشاره کردند: ما معتقدیم 
که خداوند از روح خود در انسان ها دمیده است. پس 
خداوند در وجود همه انسان ها هست و اگر ما به دیدار 
هم می رویم و با هم به گفتگو می نشینیم، خوب است 
که مهربانی، آگاهی، اندیشه و احترام را سرلوحه افکار و 
برخورد خود قرار دهیم. پیشنهاداتی نیز برای دیدارهای 
بعدی و بهبود صفحه گلشن مهر از سوی جمع مطرح 

گردید که مسئولین قول بررسی و رسیدگی دادند.
افراد حاضر در مراسم:

زهرا شاه دادی، رکساناسادات)لیدا( حسینی، شمیم شاه 
دادی، امیرعلی عقیلی، ماهان الوارزندی، محمدرضا صباغ، 
اسرا سقایی، فاطمه زهرا قلندرایش، حلما رسولی، الهه 
طیب، فاطمه ریواز، سبا مازندرانی، ویانا روح افزایی، هلیا 
رسولی، ریحانه کیا، فاطمه کروجدهی، سبا میرصادقی و 
همراهان گلشن مهر: احسان مکتبی، مریم قرآنی، آزاده 

حسینی و علی درزی

قصه ی تلخ مرا او می شنید
من دل خسته را او می دید 

در گره های زندگی او می پرید 
سکوت آینه هایم را او می درید 

قهوه ی تلخ مرا او می نوشید 
تمام زنجیره های زندگی را او می تنید 

تلخی شعر مرا او می چشید
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۰۸۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۳۷ تقاضای آقای احمد قادری به شماره شناسنامه و کد ملی 
۲۱۱۰۱۵۸۴۲۵ صادره از گرگان فرزند محمدکریم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۰۰/۱۹ متر مربع از پلاک شماره ۱۳۵۶- اصلی واقع در اراضی شهری 
بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم خاوربیگم 
مفیدیان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۲۹۷۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۰۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۸۳ تقاضای خانم هاجر عزیزی به شماره شناسنامه و کد ملی 
۱۰۵۰۵۳۱۶۹۸ صادره از نیشابور فرزند محمدعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف 
است بمساحت ۷۳/۰۹ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صدیقه حاج ابراهیمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۰۱۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۰۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۷۳ تقاضای آقای علی اکبر پاکدل به شماره شناسنامه ۱۸۹ و کد 
ملی ۲۱۲۱۳۸۸۴۴۳ صادره از گرگان فرزند برات اله در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۲۱۱/۱۶ متر مربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی جواد صیادی مقدم به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۰۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای های شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۴۵۵ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۴۵۶ هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۹۱ و ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۹۲ 
تقاضای ۱- علی اکبر پاکدل به شماره شناسنامه ۱۸۹ و کد ملی ۲۱۲۱۳۸۸۴۴۳ صادره از گرگان 
فرزند برات اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن 
وقف است ۲- پویان پاکدل به شماره شناسنامه و کد ملی ۲۱۱۰۷۵۷۰۲۷ صادره از گرگان فرزند 
علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف 
است بمساحت ۳۶۵/۴۸ متر مربع از پلاک شماره ۳۶۶۰- اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۰۳۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۶۹۱ تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۹۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
صلاح الدین طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۱۳۰ کد ملی ۴۹۷۹۲۶۲۰۴۱ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری اداری- انتظامی( به مساحت ۱۶۸۷/۱۹ 

متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۲۸-فرعی از ۱-اصلی واقع در اراضی 
آق قلا بخش ۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی صلاح الدین طعنه تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۰۵۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۱۸۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۱۹ تقاضای خانم لیلا حسنی الارزی به شماره شناسنامه ۸۳ و کد ملی 
۲۲۳۹۸۲۹۳۶۲ صادره از بندرترکمن فرزند محرمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۹۰/۸۳ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی 
زنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بلقیس 
رضایان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۰۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۱۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۴ تقاضای آقای پرویز غفران فدا به شماره شناسنامه ۲۹۵ و کد ملی 
۳۶۷۱۰۰۴۵۱۷ صادره از زابل فرزند رسول در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ 
عرصه آن وقف است بمساحت ۱۹۹/۱۸ متر مربع از پلاک شماره ۲۶۶۳- اصلی واقع در اراضی 
شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۰۶۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۵۳۳ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالمجید سجادی  فرزند حسن بشماره شناسنامه ۹۱۸۸  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲۸.۳۸  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  ۴۲۵۱  فرعی از ۲۱۳- اصلی واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم  )مقدار  ۰.۳۸  متر مربع توسط قولنامه  از مالک رسمی رضا متوادی 
خریداری شده است و مقدار ۲۸ متر مربع  برابر سند ارائه شده  خود متقاضی مالک مشاعی می 
باشد(   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۱۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۵۳۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عبدالمجید سجادی  فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۹۱۸۸  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲۹ متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  ۴۲۵۱  فرعی از ۲۱۳- اصلی واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم  )مقدار  یک  متر مربع توسط قولنامه  از مالک رسمی رضا متوادی 
خریداری شده است و مقدار ۲۸ متر مربع  برابر سند ارائه شده  خود متقاضی مالک مشاعی می 
باشد(   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷    
بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۲۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۰۸۱۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  امام محمد پهلوان زاده  فرزند طاهر  بشماره شناسنامه  
۳ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۲۲۵.۰۴  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ۲۰۱-  اصلی  واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم  صفر صفری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷    

  بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۲۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۶۸۴ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  بی بی زینب زارع مرادی  فرزند دولت محمد بشماره 
شناسنامه  ۱۳۹۰ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۶۶.۸۵  متر 
مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۳۰۲  فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی 
شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای / خانم  علی محمد جامی  محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۲۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۶۸۳ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم صفورا بردی زاده  فرزند قربان محمد  بشماره شناسنامه  
۵۳  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۶۶.۹۰  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ۳۰۲  دفرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش ۹ حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  علی محمد جامی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷    

بهمن سارلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۲۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۰۸۳۹ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم خوجه محمد  محمدی خوجه  فرزند قلی  بشماره 
شناسنامه  ۳۹۶  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۸۰۰۰ متر مربع  
مفروز و مجزا شده  از پلاکهای  ۶ فرعی از ۲۱۷- اصلی  واقع در قریه  گل خوجه آرخ )خوجه 
لر(  بخش نه شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  خریداری از  آقای رجب 
خوجه نژاد  و قلی محمدی خواجه محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۷/۱۱    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۷    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۴۷

آگهي  ثبتي
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نوشته های شما

ناگفته هایی 
از حقیقتِ از یاد رفته

فائزه الوندزاده

سکوت کردی و هیچ نگفتی، او از نگاهت 
خواند فریادِ عاشق شدن را.

را،  لبانت  های  ناگفته  کرد  پیدا  تو  در  او 
صدایت را.

 شنید و هیچ نگفت و عمیقاً در چشمانت تابید 
مانند خورشید در وسطِ روز تابستانی.

هیچ نگفت اما فریاد بی صدایش گوش هایت 
را ناشنوا کرد.

این است انتقال انرژی بین دو مغز، این است 
ما  درونِ  در  که  ای  آگاهی  و  زمینِ جدید 

جاری شده.
از نگاه هم حرف ها را میخوانیم، میخوانیم 
سکوت  در  را  یکدیگر  درون  های  ناگفته 
پر از حرف که تمامی اشَ شنیدنی است و 
فریادهای خاموش که دستِ نوازش بر آگاهی 

ما کشیده.
میدانی من همین را میخواستم، بخوانم، بدانم 

دور از آنکه ببینم و بشنوم.
این درون من و تو است که زیبا شده.

ما به اصل خویش بازگشته ایم، همانگاه که 
باور کردیم همه ما یک نفریم و من و تویی 
وجود ندارد. یکی شدیم و وصل به منبع 

عظیم آگاهی.
حال باید گفت: عاشقیم، حال معنای عاشقی 

را درک کرده ایم.
و اینک جوانه زد عشق در وجود ما...

تو دعوت شدی به زمینِ جدید چون تو منی، 
من تو ام، ما همه ایم و دور از جدا بودن و 
باور کردیم و ایمان داریم به حقیقت های از 

یاد رفته.
ما عاشقیم و بس، درستش همین است ما 

عاشقیم و بس.

۰۱73225۱3۱۶
۰۱7322443۰2

کشت فراسرزمینی در حد شعار است

اعظم محبی- با استمرار خشکسالی، کاهش پهنه های 
اراضی زراعی و رشد جمعیت، کشت فراسرزمینی به عنوان 
یک رویکرد حاکم برای تحقق خودکفایی و استقلال غذایی 
کشور مطرح بوده ولی عملیات اجرایی آن کُند است. در 
سال های اخیر با کاهش بارش ها و از بین رفتن منابع خاکی 
محصولات  کشت  خصوص  در  دغدغه ها  کشور،  در 
کشاورزی افزایش یافته و این امر امنیت غذایی کشور را در 
معرض خطر قرار داده است. یکی از سیاست های دولت 
برای حل این مسأله، کشت فراسرزمینی است تا با زراعت 

همسایه  کشورهای  در  محصول 
حفظ  بر  علاوه  آن  واردات  و 
منابع، نیاز کشور را هم تأمین کند. 
رشد روز افزون جمعیت و لزوم 
دست یابی به خودکفایی در تولید 
محصولات زراعی و استراتژیک و 
وضع تحریم ها و محدودیت های 
به  توجه  ضرورت  بازرگانی، 
کشت فراسرزمینی را افزایش داده 
و باید سازوکارهای مناسبی برای 
استان  شود.  اندیشیده  آن  اجرای 
هزار  از ۲۰  بیش  با  هم  گلستان 
کیلومتر وسعت در زمره استان های 
کشاورزی کشور محسوب شده که 
در بهترین وضعیت، تنها یک پنجم 

مساحت آن زیر کشت انواع محصولات می رود. هم اکنون 
هم شرایط آبی گلستان در وضعیت نامطلوب قرار داشته و 
کمتر از ۱۰ درصد ذخایر سدهای این استان آب دارد، لذا 
باید به سمت استفاده از ظرفیت دیگر کشورها حرکت کند. 
در سنوات اخیر کشت فراسرزمینی بارها از سوی مسئولان 
مطرح شده اما در عمل کار جدی برای آن انجام نشده 
است. یکی از کشورهای مستعد برای انجام این طرح، 
قزاقستان بوده که هم منابع آبی و خاکی خوبی داشته و هم 
در سال های اخیر روابط سیاسی با این کشور بهبود یافته 
است؛ امری که علی محمد زنگانه، استاندار گلستان هم در 
دیدار با سفیر قزاقستان در ایران بر آن تأکید کرد و گفت: 
تلاش برای توسعه کشت فراسرزمینی و توسعه گردشگری 

از جمله رویکردهای اصلی گلستان برای تقویت مناسبات 
با قزاقستان است که در این خصوص از همه ظرفیت ها 

بهره خواهیم برد.
 

برگشت محصول چالش کشت فراسرزمینی
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران هم 
در این خصوص گفت: مدیران کشاورزی کشور به دنبال 
اجرای کشت فراسرزمینی بوده تا از ظرفیت کشورهایی که 
منابع آبی و زمین های کشاورزی حاصلخیز دارند، استفاده 
شود. امیر یوسفی افزود: کشور ایران 
در منطقه گرم و خشک واقع شده 
استفاده  و  رودها  رفتن  بین  از  با  و 
بی رویه از منابع زیرزمینی ضرورت 
دارد که به سمت کشت فراسرزمینی 
حرکت کنیم. وی بیان کرد: برخی 
مانند  ایران  همسایه  کشورهای  از 
این  برای  قزاقستان، ظرفیت خوبی 
طرح داشته که باید با فراهم کردن 
کرد.  استفاده  آن  از  زیرساخت ها 
یوسفی اضافه کرد: در وزارت خانه 
هم جلسات متعددی برگزار و چند 
کشورهای  جمله  از  جدید  کشور 
برای  شرقی  اروپای  و  آفریقایی 
کشت فراسرزمینی مطرح شده است. 
کشورهایی همانند رومانی، بلغارستان و صربستان برای این 
منظور اعلام آمادگی کرده اند تا در این کشورها سرمایه 
گذاری انجام شود. نماینده بخش خصوصی در قرارگاه 
امنیت غذایی کشور گفت: برخی از محصولات مانند 
شالی، پنج برابر گندم و پنبه منابع آبی را مصرف می کند و 
علاوه بر آن کشت این محصول تنها در چند استان محدود، 
ممکن است لذا باید از پتانسیل دیگر کشورها بهره ببریم. 
وی افزود: تجربیاتی در آلماتی قزاقستان داشتیم اما یکی 
از مهم ترین چالش ها، برگشت محصول و ترانزیت آن به 
کشور است؛ در غیر این صورت اجرای این طرح فایده ای 
برای کشور نخواهد داشت. یوسفی بیان کرد: همه جوانب 
کشت فراسرزمینی با همراهی بخش خصوصی و دولتی 

باید اندیشیده شده و تصمیم درستی اتخاذ شود تا روند 
اجرایی آن، دیگران را هم به این سرمایه گذاری تشویق کند.

مجهولات کشت فراسرزمینی
رئیس اتاق بازرگانی گرگان هم گفت: در کشت فراسرزمینی 
این موضوع  آن چیزی که موجب قوام و دوام اجرای 
می شود روابط دیپلماتیک بین دولت است. علی محمد 
چوپانی افزود: دولت باید با دیگر کشورهای مستعد کشت 
فراسرزمینی تفاهم نامه امضا کرده و زمینه حمایت از سرمایه 
گذار خود در کشور مقابل را فراهم کند. وی بیان کرد: 
متأسفانه در این خصوص سطوح دیپلماسی ما ضعیف بوده 
و نتوانسته ایم تفاهم نامه یا پروتکلی را در دیگر کشورها 
امضا کنیم. چوپانی اضافه کرد: حمایت دولت در کشت 
فراسرزمینی لازم است، زیرا اگر به هر دلیلی کشور مقابل، 
عهد و پیمان خود را بشکند، ویزا ندهد یا امکانات دیگر 
را فراهم نکند دولت بتواند حامی سرمایه گذار خودش 
باشد. وی افزود: همچنین باید امکان برگشت محصول را 
فراهم کرده ولی این مسائل از مجهولات کشت فراسرزمینی 
است.چوپانی عنوان کرد: دولت باید برای تأمین مواد غذایی 
مورد نیاز خود به سرمایه گذار تسهیلات ارائه و تجهیزات 
را مستقر کند.وی گفت: قزاقستان سرزمین وسیع بوده و 
همچنین روسیه، استرالیا، کانادا و آفریقا بستر لازم برای این 
کار را دارند.چوپانی بیان کرد: با توجه به آنکه کشاورزی در 
این کشورها در مقیاس بالا توجیه اقتصادی دارد لذا باید 
تجهیزات و ماشین آلات لازم در اختیار بخش خصوصی 
قرار گرفته و دولت از آن ها حمایت کند اما در این زمینه 

دستورالعمل مشخصی وجود ندارد. 

پشتیبانی از سرمایه گذاران
این  در  هم  گلستان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
خصوص گفت: کشت فراسرزمینی واحد مستقلی در 
وزارت جهاد بوده و دولت فعلی هم گام های بلندی را 
در این حوزه برداشته است. محمد برزعلی افزود: کشت 
فراسرزمینی مزایای زیادی از جمله صدور خدمات فنی و 
مهندسی از کشور و استان، اشتغال، حفظ ذخایر آبی و غیره 
دارد. وی بیان کرد: یکی از اولویت ها در کشت فراسرزمینی 
کشت ذرت، جو و گندم، سویا و غیره است که می تواند 
به واردات آب مجازی به کشور هم کمک کند. برزعلی 
گفت: در گلستان هم به بخش خصوصی اعلام کردیم که 
می توانیم در زمینه هماهنگی با دولت ها و سفارت خانه ها، 
اخذ ویزا و مشاوره های حقوقی و غیره به آنها کمک کنیم. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان اضافه کرد: همچنین 
براساس شرایط کشور و نوع اقلیم آن، موارد فنی و مهندسی 
و پشتیبانی به آنها ارائه شده و نوع ارقام، نحوه کاشت، 
تحویل ماشین آلات و غیره به آنها انجام می شود. وی بیان 
کرد: اگر فرد یا افرادی حقیقی و حقوقی در این زمینه به 
ما مراجعه کنند و بخواهند فعالیتی داشته باشند به آنها در 
این زمینه کمک خواهیم کرد. به گزارش مهر، با توجه به 
خشکسالی های گسترده و استمرار تغییرات جوی، کاهش 
پهنه های زراعی و افزایش جمعیت ضرورت دارد موضوع 
کار دولت  در دستور  ویژه  به طور  فراسرزمینی  کشت 
مردان قرار گرفته و با حمایت بخش خصوصی، بخشی 
از دغدغه های حوزه تأمین مواد غذایی کشور برطرف شود.

کشور ایران در منطقه 
گرم و خشک واقع شده

 و با از بین رفتن رودها و 
استفاده بی رویه از منابع 

زیرزمینی ضرورت دارد که
 به سمت کشت فراسرزمینی 

حرکت کنیم 

پزشکان 3۰ میلیارد تومان 
مالیات پرداخت کردند

مدیرکل امور مالیاتی گلستان با اشاره 
به پرداخت حدود ۱۵۰ میلیارد تومان 
مشاغل  و  اصناف  سوی  از  مالیات 
گفت:  سال،  نخست  نیمه  در  استان 
تومان توسط  میلیارد  این رقم، ۳۰  از 
به  است.  شده  پرداخت  پزشکان 
گزارش مهر، قربان حاجی مشهدی با 
اشاره به پرداخت حدود ۱۵۰ میلیارد 
و  اصناف  سوی  از  مالیات  تومان 
درصد   ۲۰ اظهارکرد:  استان،  مشاغل 
در  مشاغل  و  اصناف  بخش  مالیات 
گلستان از سوی صاحبان داروخانه ها 

و پزشکان گلستانی پرداخت می شود 
که در بین سایر مشاغل بیشترین سهم 
را به خود اختصاص داده اند. مدیر کل 
امور مالیاتی گلستان افزود: رقمی معادل 
۳۰ میلیارد تومان به عنوان مالیات از 
پزشکان و داروخانه داران وصول شده 
و تلاش می کنیم با همکاری دادستان 
فرار  مقوله  نظارتی،  نهادهای  سایر  و 
همانند  را  پزشکان  بخش  در  مالیاتی 
سایر مشاغل به حداقل برسانیم. وی 
زمینه  در  تا  کردیم  تلاش  داد:  ادامه 
مالیاتی  جرائم  بخشودگی  یا  تقسیط 

مالیاتی  مودیان  با  بیشتری  همراهی 
حدود  با  زمینه  این  در  و  شود  انجام 
۶ هزار درخواست تقسیط و دو هزار 
مالیاتی  بخشودگی جرائم  درخواست 
موافقیت شد. حاجی مشهدی همچنین 
گفت: با هدف تسهیل و مساعدت به 
واحدهای تولید راکدی که درخواست 
بازگشایی و احیای خط تولید خود را به 
کارگروه رفع موانع تولید استان داده اند، 
حمایت های خوبی پیش بینی شده که 
تا پنج  قسط بندی بدهی های مالیاتی 

سال از جمله این حمایت ها است.
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نقش شادی در توسعه سلامت روان 

 درک ضرورت و اولویت توانمندسازی سلامت روانی 
اجتماعی، راهکار موثر کاهش استرس، تنش های عصبی، 
و  افزایش شادی  و  روان پریشی  افسردگی، خشونت، 
نشاط جامعه است که توجه به این مهم در گلستان، 
به  می کند.  فراهم  را  استان  رونق  و  پیشرفت  فرصت 
گزارش ایرنا، ۱۸ تا ۲۴ مهر، هفته سلامت روان با شعار 
سلامت روان و بهزیستی همگانی نامگذاری شده که 
مراقبت های  نظام  چون  محورهایی  درباره  ترتیب  به 
بهداشتی اولیه با رویکرد عدالت محور برای دسترسی 
به خدمات سلامت روان، دوران پسا کرونا، تأثیر روابط 
تحکیم خانواده، سلامت  در  فرزندان  و  والدین  سالم 
معنوی و پیشگیری از بیماری های روان پزشکی، نقش 
سازمان های مردم نهاد و انجمن های علمی در ارتقای 
سلامت روان و خود مراقبتی تاکید شده است. شیوع 
در  آنها  درست  استفاده  عدم  و  نوین  فناوری  کاربرد 
زندگی، سلامت روان  افراد جامعه را در معرض تهدید 
تاثیرات مخرب و زیانبار روحی فراوانی  قرار داده و 
گذاشته و بی شک ارتقای سواد سلامت روان، کمک 
این شرایط دارد.  برای خود مراقبتی در  های ویژه ای 
بعد  چهار  در  را  سلامت  جهانی،  بهداشت  سازمان 
جسمانی، روانی، اجتماعی و معنوی تعریف کرده و در 
از اهمیت ویژه ای برخوردار  این میان سلامت روانی 
است زیرا می تواند بر سه بعد دیگر سلامت، به ویژه 
جسمانی اثر بگذارد. اعتماد به نفس، توانایی خندیدن، 
و  روابط  و  فعالیت ها  در  داشتن  هدف  نفس،  عزت 
در  انعطاف  روابط،  بهبود  و  ساخت  توانایی  زندگی، 
یادگیری مهارت های جدید و توان تغییر از ویژگی های 

افرادی است که دارای سلامت روان هستند.
به اعتقاد صاحبنظران، عوامل مختلفی در افزایش سلامت 
روان  نقش دارد که در این میان فکرهای سالم، صحبت 

کردن با خانواده و ابراز احساسات نقش بسزایی دارد.

سلامت روان در توسعه کشور نقش ویژه ای دارد
مدرس دانشگاه و روانشناس گلستانی در این ارتباط 
مختلف  ابعاد  با  بعدی  چند  موجودی  انسان،  گفت: 
بهداشت  به  که  همانطور  و  بوده  روانی  و  جسمی 
جسمی اهمیت می دهد باید به سلامت روان به عنوان 
بعدی از وجود خود اهمیت دهد. ابوالفضل خان بیکی 
اظهارداشت: همانطور که افراد، بهداشت جسم خود را 
رعایت می کنند باید به بهداشت روان خود هم اهمیت 
داده و برای ثبات حالت روحی، تکنیک های متناسب را 

رعایت کنند. خان بیکی اظهار داشت: جوامع مختلف، 
سرمایه گذاری های کلانی برای بهبود سلامت روان 
آحاد جامعه  در نظر می گیرند. وی بیان کرد: فعالیت 
و کار کردن در حوزه سلامت روان، ابعاد مختلفی از 
برای  از آسیب های روانی، آموزش  پیشگیری  جمله 
شود.  می  شامل  را  درمان  بعد  و  روان  ارتقا سلامت 
بیرونی سلامت  نمود  این روانشناس گلستانی گفت: 
روان در ارتباط فرد با خود، افراد جامعه و هستی بوده 
آن  افراد  دارد  بالاتری  روان  که سلامت  ای  و جامعه 
اجتماع، پویاتر، بانشاط تر و خلاق تر هستند. وی اظهار 
اکثر مواقع هزینه های  داشت: عدم سلامت روان در 
گزافی به بدنه اقتصادی و اجتماعی بستر جامعه تحمیل 
می کند. وی اظهار داشت: با افزایش نشاط و شادابی در 
بستر جامعه و به ویژه مدارس، می توان به افزایش ارتقا 
سطح سلامت روان و کاهش اضطراب ها کمک کرد و 
رسانه ها نقش به سزایی در پاشیدن گرد نشاط و افزایش 

امید واقعی برای عموم مردم دارند.

بیش از 2۶0 هزار نفر غربالگری سلامت روان شدند
رییس اداره سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت 
گفت:  هم  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
۲۶۰ هزار و ۷۹۸ آزمایش غربالگری سلامت روان با 
هدف شناسایی و غربالگری اختلالات خفیف و شدید 
مریم هاشمی نسب  است. سیده  انجام شده  استان  در 
تاکنون  ولی  بوده  بیشتر  عدد  این  البته  داشت:  اظهار 
غربالگری سلامت روان برای ۷۵  درصد مراجعان به 
مراکز جامع سلامت و بهداشت انجام شده است. وی 
افزود: سالانه غربالگری سلامت روان تمام گروه های 
از جمله  هدف تحت پوشش در محورهای مختلفی 
اعتیاد، کودک آزاری و خشونت خانگی انجام شده که 
براساس آن، افراد در صورت نیاز ویزیت رایگان می 
شوند. وی بیان کرد: برای افزایش سلامت روان جامعه 
دوره های مختلفی چون آموزش های مهارت زندگی، 
فرزندپروری، خودمراقبتی، نوجوانان سالم و پیشگیری 
سلامت  اداره  رییس  شود.  می  برگزار  خودکشی  از 
دانشگاه  بهداشتی  معاونت  اعتیاد  و  اجتماعی  روانی، 
علوم پزشکی گلستان گفت: در شش ماهه سال جاری 
۴۷ هزار و ۱۸۷ نفر آموزش های مهارت های زندگی، 
۱۹ هزار و ۶۷۳ نفر مهارت فرزندپروری، ۸۰ هزار و 
۵۲ نفر پرورش نوجوانان سالم برای والدین و ۱۱ هزار 
و ۵۴۰ نفر آموزش های خودمراقبتی را دریافت کردند. 

سلامت  جامع  مراکز  تمام  در  افزود:  نسب  هاشمی 
روانشناسی برای خدمت رسانی به مردم حضور داشته 
و افراد در شهر و روستا می توانند از خدمات رایگان 
آن بهره مند شوند و همچنین داروهای ساکنین روستایی 
استفاده کننده از خدمات سلامت روان، رایگان است. 
دلیل  بیشترین  اضطراب،  و  افسردگی  کرد:  بیان  وی 
مراجعه افراد به واحدهای ارائه دهنده خدمات جامع 
سلامت، خانه های بهداشت و پایگاه های سلامت در 
استان برای خدمات سلامت روان بوده است. رییس 
اداره سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: با آموزش مهارت 
های زندگی از بسیاری بیماری ها جلوگیری شده و 
اجتماعی  ارتباطات  و  فرزندپروری  چون  مباحثی  در 

تاثیرات ویژه ای خواهد گذاشت.

تقویت سلامت روان مددجویان کمیته امداد زمینه 
ساز تلاش برای زندگی ایده آل 

اداره کل کمیته  کارشناس مشاوره و آموزش خانواده 
امداد امام خمینی)ره( استان گلستان گفت: برای افزایش 
سلامت روان مددجویان، حدود هزار و ۱۰۰ مشاوره 
فردی و هزار و ۷۵۰ مشاوره و راهنمایی گروهی در 
استان انجام شده و از حدود ۵۵۰ نفر در سنین ۱۸ تا 
لیلا  است.  شده  گرفته  روان  تست سلامت  سال   ۵۰
شریفی اظهارداشت:  آموزش های مختلفی از جمله 
مهارت های زندگی پسا کرونا، ارتباط موثر با فرزندان، 
خودآگاهی، کنترل خشم و هیجانات پسا کرونا،  استفاده 
درست از فضای مجازی و آموزش های خانواده برای 
افزایش سلامت روان مددجویان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در استان گلستان برگزار شده است. وی بیان کرد: 
مددجویان علاوه بر کمک های مادی، نیازمند سلامت 
روحی و معنوی نیز هستند و باید با تقویت سلامت 
روان، آنها را برای ادامه راه و یک زندگی ایده آل تشویق 
کرد. وی افزود: براساس شناخت نیازهای مددجویان 
از جمله زنان سرپرست خانوار به همراه فرزندان آنها، 
ها،  خانواده  در  معتاد  افراد  و  زندانیان  های  خانواده 
خدمات  مشاوره، راهنمایی و آموزشی در کوتاهترین 
شود.  حل  مشکلاتشان  تا  شده  ارائه  ممکن  زمان 
شریفی اظهار داشت: سلامت روان با آموزش مهارت 
اوقات  سازی  غنی  اجتماعی،  ارتباط  زندگی،  های 
فراعت، آموزش های اخلاقی، ارتقای دانش و بینش، 
شکرگزاری عملی، صبر و توکل، معنا و هدف زندگی 
و ارتقا لحظات عمر با آرامش و آگاهی افزایش خواهد 
امور  بنیاد شهید و  یافت. رییس مددکاری و مشاوره 
ایثارگران گلستان هم گفت: امسال در راستای افزایش 
تقویت  با رویکرد  آموزشی  سلامت روان،  ۴۵ دوره 
مهارت تاب آوری و توانایی های فردی و اجتماعی در 
استان، ویژه خانواده های شهید و ایثارگر برگزار شده 
است. فاطمه جلالی افزود: مشاوران خانواده، کودک و 
نوجوان، اعتیاد و تحصیلی  بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در راستای تقویت سلامت روان خانواده های شهید و 
ایثارگر همه روزه مشغول خدمت رسانی هستند. وی 
بیان کرد:  بیشتر درخواست مشاوره ها در سال جاری 
به خانواده های شهید و ایثارگر، خدمات روان درمانی 
بوده است. جلالی افزود: سلامت روان با آموزش امکان 
پذیر بوده و بی شک با کسب مهارت های لازم، این 
اظهار  وی  کرد.  خواهد  پیدا  افزایش  جامعه  در  مهم 
داشت: با تقویت و توسعه سلامت روان، کیفیت زندگی 
و رضایتمندی افراد در جامعه به صورت چشمگیری 

افزایش می یابد.

260 هزار و 798 آزمایش غربالگری سلامت روان با هدف شناسایی و غربالگری اختلالات خفیف و شدید در استان انجام شده است

خبر

اجبار ثبت آمار تولید و فروش
 در سامانه جامع تجارت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان از 
اجباری شدن ثبت تولید و فروش کالا از مهر 
سالجاری در سامانه جامع تجارت در استان 
گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
درویش علی حسن زاده گفت: در راستای 
تسریع شفافیت زنجیره تامین کالاهای تولیدی 
در سامانه جامع تجارت و رصدپذیر کردن 
کالاها، از مهرماه سالجاری صاحبان واحدهای 
صنعتی در استان باید نسبت به ثبت نام، تعیین 
نقش، دریافت شناسه کالا و ثبت آمار تولید 
و فروش در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. 
وی تاکید کرد: بهره برداران معادن در استان 
هم مکلف هستند صرف نظر از داشتن واحد 
فرآوری در معدن از مهرماه سالجاری علاوه 
بر درج آمار تولید در سامانه کاداستر معادن، 
نسبت به درج آمار تولید و فاکتورهای فروش 
مربوطه در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. به 
گفته وی، در گلستان ۶۳ پروانه بهره برداری 
از معادن در حوزه های استخراج زغالسنگ، 
کوهی  مخلوط  سنگ لاشه،  کوهی،  صدف 
آهکی، یدُ و سیلیس صادر شده که بیشتر 
معادن استان در شهرستان های رامیان، آزادشهر 

و گنبدکاووس قرار دارد.

دستگیری 2 شکارچی
 غیرمجاز 

فرمانده مرزبانی استان گلستان از دستگیری 
دو شکارچی غیرمجاز در هنگ مرزی اترک 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ 
برابر  اظهارکرد:  حاتمی  احمدرضا  ستاد 
گزارشات واصله و هدایت فرمانده گروهان 
کرند مبنی برحضور شکارچیان غیر مجاز در 
نقطه صفر مرزی، بلافاصله موضوع در دستور 
کار قرار گرفت. فرمانده مرزبانی استان گلستان 
افزود: پس از تحت نظر داشتن منطقه مورد 
نظر مشاهده شد، دو نفرشکارچی غیرمجاز در 
نوار مرز درحال شکار هستند. وی بیان کرد: 
متهمان بلافاصله توسط مرزبانان دستگیر که 
در این راستا یک عدد دلیجه و دو عدد قمری 
و ادوات شکار از قبیل، تور، نخ، قرقره از آنها 
کشف و ضبط شد. حاتمی گفت: متهمان برای 
سیر مراحل قانونی به پاسگاه هدایت و در این 
خصوص پرونده تشکیل و از طریق پاسگاه و 
مرجع قضایی تحت رسیدگی هستند. فرمانده 
مرزبانی گلستان با تأکید بر لزوم مبارزه همه 
پدیده شوم شکار، عنوان کرد: در  با  جانبه 
برخورد  و  منطقه  در  امنیت  ایجاد  راستای 
قاطع با متخلفان و قانون شکنان، لازم است 
با گسترش چتر اطلاعاتی فضا را برای مخلان 

امنیت ناامن کنیم.


